Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200, Ouro Branco-MG, CEP: 36420-000

E-mail: vereadoravaleria@ourobranco.cam.mg.gov.brTelefone: (31) 3741-1225

Ouro Branco, 26 de abril de 2021

REQUERIMENTO Nº 122/2021

Exmo. Sr

Leandro Marcelo de Souza

Presidente da Câmara

A Vereadora abaixo-assinada requer nos moldes do art. 137, Inciso II e art. 106, §

único, ambos do Regimento Interno, ouvido o Plenário o seguinte:

Colocar em apreciação (discussão e votação) na reunião do dia 27/04/2021 o

presente requerimento.

Requeremos ao Executivo Municipal,

1- As seguintes informações sobre a Programação Pactuada Integrada do município:

• Com quais municípios Ouro Branco tem pactuações na área da Saúde?

• Quais as Especialidades, os procedimentos (exames e cirurgias) e os

respectivos números dos mesmos, pactuados mensalmente e anualmente?

•  Qual o custo financeiro destas pactuações para o Município de Ouro Branco?

• Ouro Branco presta alguma pactuação para outros Municípios? Se sim, quais as

especialidades, procedimentos e os respectivos números dos mesmos

mensalmente e anualmente?

• Qual o retorno financeiro destas pactuações para o Município de Ouro Branco?

2- Nos seja apresentadaa demanda reprimida de consultas por especialidades, exames

e cirurgias pendentes, até a data da entrega destas informações.

Por tal, aguardo o deferimento do pedido.

Atenciosamente,

__________________________

Valéria de Melo Nunes Lopes